


Ostronört Mertensia maritima
Ostronört är en flerårig ört med blågrå köttiga blad. Blomman är klockformig och till en början röd, men med tiden blir den blå. Ostronörten växer på steniga, exponerade stränder där få 
växter klarar av att leva. Den tål saltstänk, kraftiga vindar och isdrift. De senaste 10-20 åren har arten försvunnit från många platser där den tidigare fanns i rikliga mängder. Idag finns 
den bara kvar på ett tiotal lokaler i Västra Götalands län. Arten hotas av för hårt bete, övergödning och oljespill på stränderna. Även klimatförändringar kan påverka arten negativt efter-
som den är känslig för torra somrar och milda vintrar. Mer information om ostronörten hittar du på www.artdata.slu.se/rodlista.
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															                  Stockholm, juni 2010

Till Roland Karlsson
Lysekils kommun

2010 är FN:s internationella år för biologisk mångfald. Över hela världen  uppmärksammas vikten av biologisk mångfald. 

Det är ett viktigt initiativ. Varje dag förser naturen oss med tjänster som är nödvändiga för människans välfärd. Växt- och djurarter i våra ekosystem 
levererar rent vatten, frisk luft, mat och råvaror. De reglerar flöden av bland annat vatten och näringsämnen. 

Men snabbare än någonsin tidigare förlorar världen växt- och djurarter. Orsakerna är många. Det rör sig om ett ohållbart nyttjande av naturresurser och 
en omdaning av landskapet, men också belastning från övergödande ämnen och miljögifter. 

Att bevara hotade växt- och djurarter är därför en viktig del av miljöarbetet, både globalt, nationellt och lokalt. I arbetet måste alla hjälpas åt. Vi behöver 
din och din kommuns hjälp. 

Ostronört, som syns på kortet, har en viktig förekomst i din kommun. Ostronört är en hotad art i Sverige. Arten står med på den svenska rödlistan över 
hotade växt- och djurarter. Den representerar den biologiska mångfald som vi har åtagit oss att bevara. 

Min avsikt med detta kort är att inspirera till förnyade insatser, med start under det internationella året för biologisk mångfald. Ta kontakt med din 
länsstyrelse för att få mer information om hur din kommun kan arbeta för att bevara hotade arter och hållbart förvalta ekosystemen. Glöm inte att din 
kommun under 2010 kan söka bidrag inom den förnyade satsningen Lokala naturvårdsprojekt (LONA). Din länsstyrelse vet mer om detta.

Med vänliga hälsningar

Andreas Carlgren
Miljöminister
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